
Об образовании села Кендерли

Совместное решение Мангистауского областного маслихата от 11 декабря 2020 года № 
39/463 и постановление акимата Мангистауской области от 15 декабря 2020 года № 246
. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 24 декабря 2020 
года № 4400
      В соответствии с подпунктами 3), 4)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" с учетом мнения населения соответствующей территории, Жанаозенского 
городского маслихата и акимата города Жанаозен, на основании заключения 
Мангистауской областной ономастической комиссии от 7 декабря 2020 года 
Мангистауский областной маслихат РЕШИЛ и акимат Мангистауской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать село Кендерли с общей площадью 2 235,0 гектаров на юго-востоке 
села Рахат города Жанаозен.
      2. Государственному учреждению "Аппарат Мангистауского областного маслихата"
(руководитель аппарата Дауылбаев А.К.) обеспечить государственную регистрацию 
настоящего совместного решения и постановления в органах юстиции, размещение на 
интернет-ресурсе Мангистауского областного маслихата.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного решения Мангистауского 
областного маслихата и постановления акимата Мангистауской области возложить на 
заместителя акима области Аккулова Н.К.
      4. Настоящее совместное решение Мангистауского областного маслихата и 
постановление акимата Мангистауской области вступает в силу со дня 
государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении 
десяти календерных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мангистауской области С. Трумов
      Председатель сессии Н. Губашов
      Секретарь Мангистауского областного маслихата Н. Тумышев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


